1

平成27年６月1日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長   服 部 正 太

 （JASDAQ・コード４７４８）

問合せ先 取締役常務執行役員 湯 口 達 夫

電話番号  ０３－５３４２－１０４０

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 27 年６月１日付けで、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、平成26年８月27日付「役員向け株式報酬制度の導入に関するお知らせ」において公表しましたと

おり、当社の中長期的な業績向上と企業価値増大への貢献意欲を高めることを目的として、「役員向け株式報

酬制度」を導入しましたが、今般、当該制度に基づき、信託から主要株主である服部正太氏へ株式が交付され

ました。

この結果、服部正太氏の所有株式数が筆頭株主である株式会社南悠商社の所有株式数を上回ることとなり、

主要株主である筆頭株主に異動が生じたことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

（１） 名 称 株式会社南悠商社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門４丁目１番35号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊池 智

（４） 事 業 内 容 石油製品等の卸売

（５） 資 本 金 50,000千円

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（１） 氏 名 服部 正太氏

（２） 住 所 東京都品川区

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社南悠商社

議決権の株

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成26年12月31日現在）

4,900個

（490,000株）
10.65％ 第１位

2

異動後
4,900個

（490,000株）
10.65％ 第２位

（２）服部 正太

議決権の株

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成26年12月31日現在）

4,846個

（484,600株）
10.53％ 第２位

異動後
4,910個

（491,000株）
10.67％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,504,528株

平成26年12月31日現在の発行済株式総数 6,106,000株

４．今後の見通し

 本件による、業績等への影響はありません。

以上